
   

 FARNÍ ZPRAVODAJ  

 

    
   
    

 Číslo 3  Ročník XX                   5.  února  2023 
 

 

 „Moje mluvení a kázání nezáleželo  

  v přemlouvavých slovech moudrosti,  

                                 ale v projevování Ducha a moci.  

                              To proto, aby se vaše víra zakládala  

                             na moci Boží, a ne na moudrosti lidské.“ 

                                             (sv. Pavel, 1Kor 2,5) 
 

Milí farníci, 

tak máme po volbách, kostky jsou vrženy a všichni to respektujeme. A nový pre-

zident se pomalu učí prezidentovat. Avšak mediálně se mnozí vracejí k průběhu 

voleb. Pan Pithart prohlásil, že „Populismus byl poražen, je to světová událost“. 

Tahle věta je pouze nafouklou bublinou. Protože to byla právě veřejnoprávní mé-

dia, která profilovala pana Pavla jako nejlepšího kandidáta, poukazem na jeho 

lidské vlastnosti, což mělo ovlivnit volbu. To není mediální populismus? Ve sku-

tečnosti tu byli ve finále dva lidé, bývalí komunisté, kteří využili sametové revo-

luce ke své osobní kariéře – jeden v armádě a druhý v byznysu. Zvláštní je, že 

u jednoho se to toleruje, u druhého ne. Vážným příkladem ovlivňování lidí 

v průběhu voleb byla výhružka farníkům (dokonce fyzickým násilím) od jejich 

kněze vůči těm, kteří v první volbě dali hlas jednomu z kandidátů. To je nemysli-

telné a trestuhodné. Není možné z druhých udělat nesvéprávné a nesvobodné. 

Jedno je jisté, že populismus je a bude, a že to není vůbec žádná výhra světového 

významu, ale bídná ukázka stavu naší demokracie a svobody. I my se musíme učit 

být demokraty a respektovat svobodu druhých. Jo a „Řád a klid“ je dvojsečná 

zbraň. Karel Kryl již v r. 1969 řekl: „Spoutejte řeku – a zahyne!“ Svobodná spo-

lečnost je v neustálém procesu, kde sice musí být řád, ale ne totalitní, kasárenský, 

a kde má být klid, ale ne mocí cenzury, nebo ten mrtvolný po leteckém bombar-

dování. Kéž by tím sloganem bylo myšleno spíše toto: „Boží řád a klid zbraní.“ 

Přejme si svobodnou, zdravou společnost a moudré politiky. Za to Pane prosíme! 

                                                                                                                   Pater Petr 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Finanční hospodaření v r. 2022 

Starý Rožmitál 
 

Příjmy:   

Kostelní sbírky 237 958,- Kč  

Dary  58 800,- Kč  

Vstupné do farního kostela 7 480,- Kč  

Nájem a pachtovné 243 038,- Kč  

Připsaný úrok ČS 1 541,- Kč  

Převod inv. účtu 5 927,- Kč  

Dividendy 6 369,- Kč  

Příjmy celkem:  561 113,- Kč  

 

Výdaje:  

Odvod sbírek dle určení 64 190,- Kč  

Odvod z nájmů a pachtovného Biskupství   129 591,- Kč  

Výdaje za energii a vodu  49 639,- Kč  

Služby internetu  4 284,- Kč  

Bohoslužebné výdaje   4 862,- Kč  

Nákup zahrad. traktoru                                  65 990,- Kč  

Daň z nemovitostí  55 779,- Kč  

Opravy po vichřici  8 474,- Kč  

Předplatné   4 795,- Kč  

Režie  1 518,- Kč  

Poplatky ČS  475,- Kč  

Výdaje celkem:  389 597,- Kč  

 

Zisk:   171 516,- Kč  

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022:  653 721,- Kč  

 

Dary a sbírky je možné posílat na č. účtu 4749150359/0800  

_________________________________________________________________ 

 

Finanční hospodaření v r. 2022 

Hvožďany 
 

Příjmy:  

Sbírky 56 018,- Kč  

Pachtovné   43 028,- Kč  

Úrok ČS  808,- Kč  

Dary                                                    7 000,- Kč  

Celkem příjmy:  106 854,- Kč  



Výdaje: 

Odvod sbírek dle určení                    11 310,- Kč  

Energie  5 851,- Kč  

Odvod pachtovného do ČB              31 838,- Kč  

Oprava zabezp. zařízení + vichřice  17 890,- Kč  

Bohoslužeb. výdaje                            1 090,- Kč  

Daň z nemovitostí                                 343,- Kč  

Poplatky ČS                                            61,- Kč  

Režie                                                    1 246,- Kč  

Celkem výdaje:  69 629,- Kč  

 

Zisk:  37 225,- Kč  

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022:  341 605,- Kč  
 

Dary farnosti Hvožďany je možné zasílat na účet č. 4749124329/0800  

_________________________________________________________________ 
 

Finanční hospodaření v roce 2022 

Bělčice 
 

Výnosy:  

Provozní dotace 47 500,- Kč  

Přijaté příspěvky                               58 492,- Kč  

Ostatní výnosy  60 818,- Kč  

Výnosy celkem:  306 043,- Kč  
 

Náklady:  

Spotřebované nákupy    125 923,- Kč  

Daně a poplatky                                   9 389,- Kč  

Ostatní náklady 97 353,- Kč  

Odpisy 23 136,- Kč  

Daň z příjmů 275,- Kč  

Náklady celkem:  256 075,- Kč  

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022  369 448,- Kč  
 

Dary farnosti Bělčice je možné zasílat na č. účtu 682167309/0800 

___________________________________________________ 
 

Odeslané sbírky z Neděle Božího slova:  St. Rožmitál 4 420,- Kč 
                                                                           Hvožďany  660,- Kč 

                                                                           Bělčice 1 000,- Kč 
_________________________________________________________________ 

 

 

VŠEM DÁRCŮM DĚKUJEME, BŮH VÁM ŽEHNEJ †! 



„NE! TY UŽ NE…“ / pár vtipů na konec 
Dcera přivede domů představit rodičům svého snoubence. Když je mladík 
o samotě se svým budoucím tchánem, ten se ho ptá: „Čímpak se živíš, ho-
chu?“ „Studuji náboženství.“ „A jak chceš vydělat na pořádný barák?“ 
„Budu se soustředit na svá studia a Bůh nás zaopatří.“ „A za co koupíš mé 
dceři pořádný snubní prsten?“ „Budu se soustředit na svá studia a Bůh nás 
zaopatří.“ A takhle to jde pořád dokola – mladík pořád omílá, že Bůh je 
zaopatří. Když to tatínek vzdá a mladík se odporoučí, maminka přijde do 
místnosti a ptá se tatínka, jak to šlo. Ten jí říká: „No, ten chlapec nemá 
žádnou pořádnou práci ani žádné plány do budoucna, jak nějakou sehnat. 
Ale dobrá zpráva je, že si myslí, že jsem Bůh!“  
Cestou na svatební obřad dojde k autonehodě a oba snoubenci na místě za-
hynou. Jdou spolu do nebe. Čekají na příjmu na Svatého Petra. Když při-
jde, hned se ho ptají, jestli je možné v nebi uzavřít manželství. Svatý Petr 
říká: „No, je to poprvé, co se na tohle někdo ptá. Musím to jít zjistit.“ Pár 
sedí v přijímací místnosti už pár měsíců a oba už ztrácejí trpělivost, když 
v tom se znovu objeví: „Je to dobré, v nebi můžete být oddáni.“ Nato se 
mladík ptá: „Jen pro případ, že by nám to neklapalo, bylo by možné se 
v nebi i rozvést?“ „To si snad děláte legraci. Tři měsíce jsem tady hledal 
kněze. Dovedete si představit, jak dlouho bych hledal právníka?“  
Dvě řádové sestry jedou autem a dojde jim benzín. Auto škytne a zastaví, 
sestry vystoupí a v dáli uvidí benzínovou pumpu. Dojdou tam a prosí pum-
paře, jestli by jim nenatočil trochu benzínu, aby dojely k pumpě a mohly 
natankovat. „Ale beze všeho, sestry“ povídá pumpař, „máte kanystr?“ 
„Nemáme. Nemohl byste nám prosím nějaký půjčit?“ ptají se sestry. „Zku-
sím něco najít“ povídá pumpař. Za chvíli se vrátí a říká: „Sestry, víte, je mi 
to nepříjemné, ale, no, mám tu jen starý nočník. Jestli vám to nebude vadit, 
tak vám ho půjčím.“ Pumpař tedy natočil trochu benzínu do nočníku, sest-
ry poděkovaly, vrátily se k autu a nalévají benzín z nočníku do nádrže. Je-
de kolem biskup, zastaví, vykloní se z okénka, vytřeští oči na sestry a po-
vídá: „Teda sestry, vaši víru bych chtěl mít!“  
Ráno po svatbě v Káni Galilejské… Hosté se pomalu probouzejí, většina 
z nich se drží za hlavu a sténá. Jeden zvláště „přejásaný“ muž prosí: „Já 
mám takovou žízeň! Skočte někdo pro vodu!“ Ježíš se zvedne, že tedy 
půjde, když v tom všichni svorně vykřiknou: „NE! Ty už ne…“ 

 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 

Uzávěrka příštího čísla 10. 2. 2023. Redakce: P. Petr Misař (tel: 721 901 533) 

Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz 

 





 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 6. do 19. února 2023 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 6. 2.  ---    

Úterý 7. 2.  ---    

Středa 8. 2.  
18,00 Za Janu Převrátilovou 
Po mši sv. adorace 

  
 

Čtvrtek 9.2.    17,00 mše sv.  

Pátek 10. 2.  

17,00 zpověď, 17,30 růženec 
18,00 Za Janu a Jana Rozkotovy, 
rody Rozkotů a Drapačů. 

  
 

Sobota 11. 2.     
Farní turnaj ve stol. tenise 
8,30 – 13,00 tělocvična ZŠ 

Neděle 12. 2. 8,30 Za Marii Zíbovou a celý rod  
10,10 

b. slova 
11,15 

mše sv. 
 

Pondělí 13. 2.  ---    

Úterý 14. 2.  ---   
18,00 Farní spol.  
Panský dům 

Středa 15. 2.  
18,00 volná intence 
Po mši sv. adorace 

  
14,30 mše sv. 
Centrum soc. sl. 

Čtvrtek 16. 2.     17,00 mše sv.   

Pátek 17. 2.  

17,00 zpověď, 17,30 růženec 
18,00 Za Jarmilu a Františka Liškovy, 
Vilmu Klemovou a ten celý rod 

  
 

Sobota 18. 2.     19,00 spol. mladých, fara 

Neděle 19. 2. 8,30 Za rodiče Kovaříkovy a děti  
10,10 

mše sv. 
11,15 
b. sl.. 

 


